



Prefeitura de Tramandaí

Secretaria Municipal de Obras



DEPENGE - Departamento Municipal de Engenharia

ORÇAMENTO LIMPEZA URBANA INTEGRADA

REFERENCIAS

SINAPI fev/26
SICRO out/25

BDI
21,45%

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	VALOR EQUIPE/DIA	QTD	VALOR TOTAL DESONERADO (252 DIAS)
COMP01	ROÇADA E CORTE DE GRAMA COM LIMPEZA	EQUIPE/DIA	R\$ 3.510,00	252,00	R\$ 884.520,00
COMP02	CAPINA MANUAL E MECANIZADA	EQUIPE/DIA	R\$ 3.920,00	252,00	R\$ 987.840,00
COMP03	LIMPEZA URBANA GERAL EM FAIXAS DE 14m DE LARGURA, COM LIMPEZA MANUAL E VASSOURA MECANIZADA.	EQUIPE/DIA	R\$ 3.510,00	252,00	R\$ 884.520,00
COMP04	LIMPEZA URBANA GERAL EM FAIXA DE 14m, COM LIMPEZA MANUAL, INCLUSIVE PRAIA	EQUIPE/DIA	R\$ 2.160,00	252,00	R\$ 544.320,00
COMP05	PINTURAS	EQUIPE/DIA	R\$ 4.632,86	252,00	R\$ 1.167.480,72
COMP06	PODA DE ÁRVORE	EQUIPE/DIA	R\$ 2.324,56	252,00	R\$ 585.789,12
Total			R\$ 20.057,42		R\$ 5.054.469,84

Tramandaí 09 de julho de 2026

Engenheiro Civil - Israel Amaral
CREA RJ 10107250